

## CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

2014

	REAL	PTO	VARIAC.	%
<b>CIFRA DE NEGOCIO</b>	<b>39.542.639</b>	<b>39.803.935</b>	<b>-261.296</b>	<b>-0,66%</b>
Venta agua y depuración	38.776.902	37.576.337	1.200.565	3,20%
Expansion Instalac	208.714	703.075	-494.361	-70,31%
Reparación Instalac	537.000	1.473.973	-936.973	-63,57%
Autoriz vertidos y trabajos en la red	20.023	50.550	-30.527	-60,39%
<b>VARIAC EXISTENCIAS OBRA EN CURSO</b>	<b>23.999</b>		<b>23.999</b>	
<b>TRABAJOS DE EMACSA PARA EL ACTIVO</b>	<b>1.920.907</b>	<b>160.400</b>	<b>1.760.507</b>	<b>1097,57%</b>
<b>APROVISIONAMIENTOS</b>	<b>-10.055.815</b>	<b>-11.639.831</b>	<b>1.584.016</b>	<b>-13,61%</b>
Compra de agua	-1.501.683	-1.626.200	124.517	-7,66%
Reactivos	-1.056.117	-1.617.729	561.612	-34,72%
Materiales diversos	-1.703.017	-1.648.530	-54.487	3,31%
Energía eléctrica	-1.565.341	-1.905.752	340.411	-17,86%
Trabaj. otras empresas	-4.229.657	-4.841.620	611.963	-12,64%
<b>OTROS INGRESOS DE EXPLOTACION</b>	<b>556.255</b>	<b>474.764</b>	<b>81.491</b>	<b>17,16%</b>
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	<b>-14.105.071</b>	<b>-15.072.750</b>	<b>967.679</b>	<b>-6,42%</b>
Sueldos y Salarios	-10.349.187	-10.319.534	-29.653	0,29%
Seguros Sociales	-3.014.256	-2.892.347	-121.909	4,21%
Dotación Fondo Pensiones	0	-1.163.750	1.163.750	-100,00%
Otros Gastos Sociales	-741.628	-697.119	-44.509	6,38%
<b>OTROS GASTOS DE EXPLOTACION</b>	<b>-4.280.100</b>	<b>-7.274.195</b>	<b>2.994.095</b>	<b>-41,16%</b>
Servicios Exteriores	-2.984.353	-4.402.980	1.418.627	-32,22%
Arrendamientos	-217.293	-276.806	59.513	-21,50%
Reparación y Conservación	-1.524.861	-2.832.619	1.307.758	-46,17%
Servicios Profesionales	-252.411	-197.675	-54.736	27,69%
Transportes y Fletes	-11.301	-6.000	-5.301	88,35%
Primas de Seguros	-256.363	-247.866	-8.497	3,43%
Servicios Bancarios	-65.294	-64.728	-566	0,87%
Públicas	-92.571	-120.342	27.771	-23,08%
Suministros	-55.439	-74.551	19.112	-25,64%
Material de Oficina	-99.303	-105.732	6.429	-6,08%
Comunicaciones	-194.249	-223.001	28.752	-12,89%
Otros Servicios	-215.268	-253.660	38.392	-15,14%
Tributos	-969.065	-2.264.040	1.294.975	-57,20%
Pérdidas y deterioro oper. Comerciales	-161.882	-100.000	-61.882	61,88%
Otros Gastos de Gestión	-164.800	-507.175	342.375	-67,51%
<b>AMORTIZACIONES DEL INMOVILIZADO</b>	<b>-5.954.250</b>	<b>-6.067.362</b>	<b>113.112</b>	<b>-1,86%</b>
<b>IMPUTACION DE SUBVENCIONES EN CAPITAL</b>	<b>1.356.245</b>	<b>1.388.016</b>	<b>-31.771</b>	<b>-2,29%</b>
<b>RESULTADOS DE EXPLOTACION</b>	<b>9.004.809</b>	<b>1.772.977</b>	<b>7.231.832</b>	<b>407,89%</b>
INGRESOS FINANCIEROS	82.851	0	82.851	#iDIV/0!
GASTOS FINANCIEROS	-337.374	-384.961	47.587	-12,36%
<b>RESULTADOS FINANCIEROS</b>	<b>-254.523</b>	<b>-384.961</b>	<b>130.438</b>	<b>-33,88%</b>
Impuesto sobre beneficios	-39.638	0	-39.638	#iDIV/0!
<b>RESULTADO OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>8.710.648</b>	<b>1.388.016</b>	<b>7.362.270</b>	<b>530,42%</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>8.710.648</b>	<b>1.388.016</b>	<b>7.362.270</b>	<b>530,42%</b>

## CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO (€)

<b>RESULTADO CTA. PERDIDAS Y GANANCIAS</b>	<b>8.710.648</b>	<b>1.388.016</b>	<b>7.362.270</b>	<b>530,42%</b>
INGR.Y GTOS. IMPUTADOS AL PATR. NETO	-1.356.245	165.131	-1.521.376	-921,31%
<b>TOTAL INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS</b>	<b>7.354.403</b>	<b>1.553.147</b>	<b>5.840.894</b>	<b>376,07%</b>